

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 131 — Rok 132 (3)

Sobota, 5 czerwca 1943 r.

DZIŚ: Bonifacego
JUTRO: Norberta

1257 samolotów bolszewickich zniszczono w maju

Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA w dniu 4 czerwca:

W rejonie Welisza załamały się krwawo powtarzane dniem i nocą ataki bolszewickie. Zniszczono 21 czołgów nieprzyjaciela. Z pozostałego frontu wschodniego zaraportowano jedynie o lokalnej działalności bojowej.

Lotnictwo zwalczało bezustannie na Kaukazie i na froncie nad Dońcem koncentracje wojsk nieprzyjacielskich jako też bazy lotnicze i zapasowe. Szczególnie gwałtownie, we współdziałaniu z węgierskimi samolotami bombowymi atakowano komunikację dowozową nieprzyjaciela.

Na północnym Océanie Lodowatym zatopiono bombami 2 lodzie strażnicze i uszkodzono 1 kontrtorpedowiec.

W miesiącu maju zniszczono nad frontem wschodnim 1257 samolotów nieprzyjacielskich. W tym samym okresie czasu zginęło 143 własnych aparatów.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe zaatakowały konwoj nieprzyjacielski na obszarze wód Cap Bone. Zatopili one 1 statek handlowy, a na drugim wznieśli pożar.

BERLIN, 4. 6. — Ze specjalnego źródła dowiaduje się agencja „Telepress“ o sytuacji na froncie wschodnim co następuje:

W dniu wczorajszym oplacić musieli bolszewicy dalszy ciąg trzeciej fazy walki o przyczółek mostowy Kubania utratą 27 wozów pancernych i 33 samolotów.

Na całym obszarze reszty frontu wschodniego nie doszło nigdzie do akcji bojowej i ziemnej godnej uwagi, podczas kiedy niemieckie i sprzymierzone siły lotnicze udowodniły swą kolosalną przewagę przez 36-godzinny skuteczny atak na Kursk oraz przez liczne zwycięstwa w powietrzu.

We wczesnych godzinach porannych dnia 2 czerwca bolszewickie formacje piechoty wspomaganie przez pułk brygady pancerny uderzyły na południe od gościńca idącego z Krymską do Moldawiańskiej przeciwko niemieckim liniom obronnym. W żarłej walce, trwającej kilka godzin, w której przebiegu zniszczono osiem bolszewickich wozów pancernych, mogli się niemieccy grenadierzy utrzymać na wszystkich swoich stanowiskach i wyrzucić bolszewickim formacjom strzelców niezwykle wysokie i krwawe straty. Dopiero w godzinach popołudniowych, dowództwo sowieckie było w stanie ponownie zaatakować ten sam odcinek świeżymi siłami, pomiędzy którymi były także dwie brygady pancerne. Siła uderzenia bolszewickich oddziałów atakujących miała jeszcze doznać wzmocnienia przez atak ze strony dwóch pułków „stormowików“.

Dzięki czujności i szybkości niemieckich i słowackich formacji myśliwskich, bolszewice i lotnicy bojowi nie zdołali w ogóle wykonać ataku na niemieckie linie obronne, lecz zawikłani zostali po większej części we walki powietrznej już w czasie nadlotu. W mniej niż pół godziny niemieckie i słowackie myśliwce zestrzeliły 33 spośród 60 „stormowików“. Osiem dalszych „stormowików“ usiłowało pónać lądować ponad liniami sowieckimi, reszta odleciała w ucieczce.

Przeciwko sowieckim formacjom pancernym oraz pułkom strzeleckim obrońcy niemieccy zastosowali znów z największym skutkiem tę samą taktykę, jakiej użyli w dniu poprzednim. Zwracali oni przede wszystkim uwagę na to, aby rozdzielić nadjeżdżające fale wozów bojowych od postępujących za nimi formacji piechoty. Udało się to na całej linii. Strzelcy sowieccy nigdzie nie osiągnęli niemieckiej głównej linii boju. Broni przeciwpancernej udało się wziąć sowieckie wozy bojowe w ogień niszczący natychmiast, gdy opuściły one chroniące je zasłony. W krótkim czasie 19 tych kolosów stalowych stanęło w płomieniach, lub też leżało bez ruchu na przedpolu.

Jak w dniu poprzednim, tak też i wczoraj tylko mała grupka składająca się z 15 sowieckich wozów pancernych zdołała się wdrzeć do linii niemieckiej, które jednakowoż natychmiast zamknęły się za nimi. Nie zważając na silny ogień obronny ze strony czołgów zaciągnęły się następnie armaty przeciwpancerne na pozycje, przystępując w ciągu nocy z pomocą oddziałów do niszczenia kolosów, które się wdarły do linii. Biorąc wszystko na ogół, również i wczoraj broń niemiecka uzyskała wspaniałe zwycięstwo obronne, które ocenić należy tym wyżej, że przewaga bolszewików pod względem liczby ludzi, jak i materiału na ciasnym tym odcinku ataku była więcej niż dziesięciokrotna.

Komunikat fiński

HELSINKI, 4. 6. — Fiński komunikat wojenny z dnia 3-go czerwca brzmi: We wschodniej części przemyku Aunus odparto wypad zwiadowczy mniejszego oddziału nieprzyjacielskiego. Wczoraj wieczorem myśliwce fińskie w rejonie na wschód od Suursaari natknęły się na przeważającą liczebnie formację nieprzyjacielską, w niej 14 samolotów nurkowych i 14 aparatów myśliwskich. W gwałtownych walkach powietrznych zestrzelono 3 bombowce nurkowe i 3 samoloty myśliwskie typu „Lag“. Jeden własny samolot myśliwski został uszkodzony, wylądował jednak na własnej stronie. Ubiegłej nocy 4 aparaty nieprzyjacielskie próbowały zaatakować miejscowość Kotka. Obrona przeciwlotnicza udaremniła jednak nalot.

Przemówienie Tojo

TOKIO, 4. 6. — Prezes Rady ministrów gen. Tojo wygłosił przemówienie w obecności czołowych osobistości, biorących czynny udział w „organizacji popierania tronu cesarskiego“. M. in. powiedział, że sytuacja jest znacznie poważniejszą, niżby można to dziś wyrazić słowami. I tu mamy jedno z największych zadań, jakie „organizacja popierania tronu cesarskiego“ ma do spełnienia, ponieważ kupia ona wszystkie warstwy narodu. Okazało się, że naród japoński jest jeszcze bardziej niż poprzednio zdecydowany tak długo prowadzić walkę przy użyciu wszelkich sił, dopóki Anglia i Ameryka nie zostaną pokonane.

Komunikat włoski

RZYM, 4. 6. — Włoski komunikat wojenny z czwartku 3 czerwca brzmi:

Morskie i powietrzne siły zbrojne nieprzyjaciela podjęły znów ostrzelanie, względnie bombardowanie Pantellarii. Artyleria wyspy zestrzeliła jeden samolot. Prócz samolotów zaraportowanych we wczorajszym komunikacie wojennym, artyleria przeciwlotnicza, stacjonowana na wyspie Sardynii, zestrzeliła 2 dalsze aparaty koło Korto Torres i Sant Atioco.

Głos turecki o sytuacji na Morzu Śródziemnym

STAMBUL, 4. 6. — General Sabisz pisze na łamach „Türkische Post“ na temat kampanii tunetańskiej, iż utrata obszarów północno-afrykańskich nie może wpłynąć na kontynuowanie dalszej wojny. Właściwym celem mocarstw Osi było powstrzymanie Aliantów tak długo w Afryce, dopóki nie zdołano zakończyć nowych prac w związku z obroną rejonu Morza Śródziemnego. Cel ten został też osiągnięty. Wraz ze zdobyciem Tunisu Alianci bynajmniej jeszcze nie odnieśli zwycięstwa. Aby w zupełności opanować Morze Śródziemne, musieliby zająć Kretę, Sycylię, Korsykę i Dodekanez. Lecz ta-

RZYM, 4. 6. — Sycylia nabrała dziś charakteru bojowej linii frontowej. Miejscowości najbardziej nawięzione zniszczeniami stanowią razem najpoważniejsze ośrodki kulturalne wyspy: królewskie Palermo oraz stare greckie Syrakuzy, Katania, Messyna i Trapani.

W Palermo główna ulica, stanowiąca oś całej komunikacji miejskiej Via Maquedi została zupełnie wskutek bombardowania zrównana z ziemią, tak że z tego miejsca można oglądać centrum miasta. Dodać przy tym należy, że dawne Palermo z XVI i XVII wieku ze swymi kościołami i pałacami niemal zupełnie zniknęło.

Dotychczas udało się temu miastu uniknąć najdotkliwszego ciosu, mianowicie zniszczenia najcenniejszych skarbów sztuki.

W Syrakuzach ludność chroniła się przed atakami powietrznymi do starych grobów z czasów starożytności, które ciągną się kilometrami we wnętrzu skały. Alianci pracowali w Syrakuzach bombami i ułotkami.

Katania przeżyła od początku wojny 364 alarmów lotniczych. 105 razy przelecieli nad miastem lotnicy alianccy, a 84 razy miasto było bombardowane. Szczególnie ciężkie stały się ataki lotnicze od dnia 7. listopada 1942 r., kiedy to pojawili się Amerykanie. Najstarszy pałac i 9 kościołów miasta zostało zniszczonych, katedra oraz 22 kościoły odniosły uszkodzenia. Dom, w którym urodził się kompozytor włoski Bellini, został zniszczony bombą.

MEDIOLAN, 4. 6. — Według sprawozdania dziennika „Popolo d'Italia“, ostatni atak amerykański z powietrza zmienił z gruntu cały obraz miasta Messyny, które spośród miast sycylijskich najwięcej ucierpiało. Elegancka ulica handlowa San Martino, przy której znajdowały się obryzanie sklepy handlowe i hotele, prawie że zupełnie leży w gruzach. Na kościele San Nicola, który zaledwie został wykończony a jeszcze nie był konsekrowany, bomba zdarła dach, a wnętrze zostało zniszczone. Widoczne są wszędzie straszliwe spustoszenia, jakich doznało miasto w czasie 45-ciu ataków lotniczych.

Wzrost produkcji broni w Niemczech

BERLIN, 4. 6. — Minister Rzeszy dla spraw uzbrojenia i amunicji Albert Speer, złożył Fuehrerowi w jego kwaterze głównej raport w sprawie nadzwyczajnie zwiększonej produkcji broni, czołgów i amunicji w ciągu ub. roku. Przy tej okazji wykazał on, że przewidziana w ub. roku zwiększona cyfra produkcyjna na całej linii została wybitnie przekroczona i przeszła wszelkie oczekiwania w tym względzie.

Dyplomaci Osi u Saracoglu

ANKARA, 4. 6. — W swej rezydencji w Ankarze premier Saracoglu wydał bankiet na cześć dyplomatów mocarstw Osi. W przyjęciu udział wzięli szereg ministrów tureckich, członków parlamentu oraz innych znanych osobistości.

Ilość angielskich jeńców wojennych

BERLIN, 4. 6. — Wbrew twierdzeniu, jakie ostatnio Attlee postawił w Izbie Gmin, jakoby Wielka Brytania w ciągu 3-ich lat wojny straciła 107.800 jeńców wojennych, trzeba stwierdzić — jak się dowiaduje DNB — iż do dnia 15 sierpnia 1942 roku w niewoli niemieckiej i włoskiej znajdowało się przeszło 150.000 żołnierzy Imperium brytyjskiego. Z liczby tej w rękach niemieckich znajduje się 86.000. Ilość ta w ciągu ostatnich 8-miu miesięcy do maja 1943 roku oczywiście dalej jeszcze wzrosła.



MURZYNI TEŻ PRACUJĄ PRZY BUDOWIE WAŁU ATLANTYCKIEGO

W KILKU WIERSZACH

△ Brazylijska delegacja oświadczyła na konferencji aprowizacyjnej, jaka odbyła się w miejscowości Hot-springs, że Brazylija uważa za konieczne zniszczenie 75 milionów worków kawy.

⊕ Ambasador japoński w Chinach Tani powrócił samolotem do Nankinu z podróży inspekcyjnej po Chinach północnych.

□ Gabinet egipski upoważnił ministra spraw zagranicznych do podjęcia stosunków dyplomatycznych i gospodarczych z ZSRR.

● Papież przyjął na prywatnej audiencji arcybiskupa Zagrzebia Monsignore Stepinae.

⊕ Na dziedzińcu honorowym Palazzo Delle Congregazioni Romano w San Callisto (Trastevere) odsłonięto pomnik zmarłego papieża Piusa XI, który pałac ten polecił zbudować i w roku 1936 dokonał jego otwarcia. W uroczystości udział wzięło 19 kardynałów kurii i szereg innych wyśokich duchownych.

⊕ Podany do wiadomości fakt podpisania układu zawartego pomiędzy Stalinem i Beneszem stanowi naoczny dowód ścisłej łączności Benesza z Moskwą, która ujawniła się już z okazji zawieszenia rokowań w sprawie polsko-czeskiego zbliżenia w Londynie pod naciskiem Stalina. Ponieważ Benesz posiadał zgodę Roosevelta na zawarcie układu z Moskwą, stanowi to dalsze ogniwo w łańcuchu dowodów, iż mocarstwa anglosaskie pod naciskiem sytuacji wojennej pozostawiły bolszewikom wolną rękę w Europie i zatwierdzają wszystkie układy, dające Stalinowi prawo do mieszania się w interesy i terytoria narodów europejskich.

△ Po ośmiomiesięcznej nieobecności powrócił w poniedziałek do Anglii, ambasador czungkiński w Londynie dr. Wellington.

□ Papież Pius XII mianował Monsignore Imoriendo, który ze względu na swój stan zdrowia przysłał o dymisję ze stanowiska kierownika diecezji w Caserta tytułarnym arcybiskupem w Sergiopolu.

△ Król duński po raz pierwszy od chwili wyzdrowienia pokazał się w poniedziałek publicznie. Wraz z królową i parą następców tronu był on obecny na ostatnim w tym sezonie przedstawieniu teatru, gdzie zgotowano mu bardzo serdeczna owację.

□ LaVal przyjął nuncjusza papieskiego Valerio Valeri, sekretarza stanu ambasadora De Brinon, oraz prefektów szeregu departamentów.

△ Sześć państwa Petain przyjął posła rumuńskiego Dino Hiott'a, który przedstawił szefowi państwa pierwszego radcę poselstwa. Ponadto Petain udzielił audiencji byłemu generalnemu rezydentowi w Tunisie, admirałowi Esteva, byłemu generalnemu komisarzowi dla spraw młodzieży Lamirand oraz kilku prefektom.

⊕ Najnowsza lista strat, wydana w USA wspólnie przez armię lądową i marynarkę, podaje łączną cyfrę 83.756 nazwisk. Z tego 13.610 przypada na zabitych, 18.299 na rannych, 24.028 na zaginionych, oraz 27.819 na wziętych do niewoli.

□ Uwieniony licznymi sukcesami włoski lotnik torpedowy por. Cionni, który 5-krotnie był imiennie wyszczególniany we włoskich komunikatach wojennych, z powodu swoich wyczynów bojowych, padł ofiarą katastrofy lotniczej.

△ Z inicjatywy rządu powstała nowa organizacja robotnicza, obejmująca około 1,3 miliona wyrobników, zatrudnionych w przemyśle i rzemiośle w całej Japonii.

⊕ Jedna niemiecka jednostka dowozu posiłków, działająca w rejonie Wielkich Łuków, w okresie od 1-go marca do 31-go maja 1943 r. dowiozła na front przeszło 140.000 ton żywności, amunicji, odzieży, poczty, przedmiotów uzbrojenia, materiałów budowlanych i sprzętu wszelkiego rodzaju. Jednostka ta przebyła przy tym 1,7 milionów km.

● Rząd japoński wyłożył we wtorek nową pożyczkę wojenną w wysokości 800 milionów jenów.

△ Żyd Levinthal, piastujący stanowisko sędziego i równocześnie prezydenta Związku syjonistów w Stanach Zjednoczonych, oświadczył, że żydostwo nie może się jedynie zadowolić określeniem go jako alianta Stanów Zjednoczonych. Stany Zjednoczone powinny żydów uznać oficjalnie za suwerenny naród.

Dalsza lista ofiar katyńskich

BORYSŁAWSKI Mikołaj, por.; list, pismo urzędowe i świad. szczepienia w Kozielsku nr. 2454.
MARKEL Zygmunt, oficer rez.; ks. st. sl. ofic., legitymacja urzędnicza i list.
GABAWSKI Jan, kpt.; 2 medaliki i świadectwo szczepienia w Kozielsku nr. 1623.
PRÓCHNIEWICZ Antoni, rtm.; pozwolenie na broń, karta myśliwska, wizytówki i fotografie.
DZIEWULSKI Zdzisław Zygmunt, por.; legit. urzędnicza, karta przydziału wojennego, list, wizytówki i fotografie.
KŁOPOTOWSKI Stanisław, ofic.; list i świad. szczepienia w Kozielsku.
DAWIDCZYK Leon, ofic. rez.; 2 karty pocztowe.
WIŚNIEWSKI Marian, kpt., nr. 15. 5. 1902 r. w Bochni; świadectwo Wyższej Szkoły Wojennej dla intendentów, legitymacja ofic. MSWojsk. i fotografie.
WEISS Czesław Antoni, por.; ks. stanu sl. ofic., 2 fotografie.
BUGAJEWSKI Tadeusz, oficer.; 3 listy.
TARNOWSKI (lub TARNAWSKI) kpt.; list, którego nadawcą jest Stanisława Tarno(a)wska...? 249.

WAWER Stefan, ppor. lot.; świad. szcep. w Kozielsku nr. 2961.
KOWALSKI Wiktor, cywilny; list i kartki pocztowe.
Nierozpoznany oficer; list z Krakowa z daty 28. 12. 1939 r. podpisany: Wera z dziećmi, ponadto szkaplerz i medalik.

KUPŚĆ Ludwik Wiktor, por.; ks. st. sl. ofic., dowód osobisty, kwity, fotografie. Ur. 24. 7. 1903 r.
KWIATKOWSKI Edward, kpt., kawaler krzyża Virtuti Militari; ks. st. sl. ofic., lista z nazwiskami, krzyż V. M., świad. szcep. w Kozielsku nr. 2058.

DWORAKOWSKI Jerzy, ofic.; wizytówki własne oraz Haliny Dworakowskiej.

GROSSMANN Aleksander, kpt.; fotografie, prawo jazdy i św. szczepienia w Kozielsku.

Nierozpoznany oficer; list zaczynający się od słów „Kochany Wujku!” i medalik.

WOJNOWSKI (imię nieczytelne), mjr.; list.

BROJEWSKI (lub BROJERSKI) Mieczysław, ofic.; kartka pocztowa, listy i 2 medaliki.

WIELICH Stanisław, kpt.; legit. Stow. Ofic. w st. spoczynku, wizytówki i pismo Izby Skarbowej w Poznaniu.

PIASECKI Józef Kazimierz, of. rez., aplikant sądowy w Lublinie; leg. urz. państw., binokle.

MROZ Konstanty, kpt. broni panc.; ks. st. sl. ofic., wizyt.

GŁOGOWSKI Wacław, mjr. inżynier, zam. Warszawa, ul. Hipotečna 2, m. 24; pieczętka z adresem, kartka z nazwiskami, świadectwo szcep. w Kozielsku nr. 3334.

KORDASIEWICZ Bronisław, por.; kartki pocztowe, 2 listy, fotografie.

Pamiętki znalezione przy szczątkach oficerów W. P., zostaną przesłane rodzinom za pośrednictwem placówek okręgowych Polskiego Czerwonego Krzyża. Nastąpi to w okresie późniejszym, t. j. po przewiezieniu do kraju i szczegółowym zbadaniu. Termin zwrotu zostanie podany do wiadomości za pośrednictwem prasy.

ANAZIEWICZ (?) Jan., por.; ks. st. sl. ofic. i medalik.
MOSZCZYŃSKI Edward, ppor.; listy i kartki pocztowe od Jadwigi Moszczyńskiej — Gollub, Kr. Brześć kujawski.
DABIŃSKI Florentyn, por. kaw.; order „Na polu Chwały”, wizytówka, odzn. pułkowa, pamiętnik, fotografie i różaniec.

WAWRZYCKI (?) Józef, por.; karta wizytowa Rudolf Zeman, Wodzisław Śl. ul. Dworcowa 4, oraz świad. szcep. w Kozielsku nr. 3375.

SZOKAŁO Antoni, kpt.; znak rozpoznawczy, ks. stanu sl. ofic., zaświadczenie, świadectwo rengenowskie, wizytówka i prawo jazdy.

Z naszego kraju

Artyści na scenie i estradzie

Życie artystyczne Krakowa początkowo niemrawe z każdym rokiem nabiera rumieńców. Na estradach i scenach ukazują się nie tylko „goście z Warszawy, ale i artyści własnego chowu występujący z pełnym powodzeniem. Ostatnio w Starym Teatrze święciła triumfy pianistka Halina Czerny-Stefańska. Koncert obejmował zarówno utwory poważne (Beethoven, Chopin, Brahms, Liszt, Skriabin) jak i utwory muzyki popularnej i jazzowej. W inny znów wieczór scena krakowska dawała ko medię muzyczną Jana Nestroy'a „Trójkę Hultajską“ w wykonaniu Żaluckiego, Kondrata, Buratowskiego, Makowskiej, Berońskiego, Tylczyńskiej i i.

W życiu artystycznym prym prowadzi oczywiście Warszawa, bijąc pod względem poziomu wystawianych sztuk, ilości artystów i teatrów pozostałe miasta. Ubiegły tydzień stał pod znakiem „Defilady dyrygentów“ zainicjowanej przez dyr. Adama Dołyckiego. Przed pulpitem w sali koncertowej Lardellego stanęli: prof. Kazimierz Wilkomirski, J. Siliński, St. Namysłowski oraz R. Lewandowski wreszcie A. Dołycki. Również i Teatr Miasta Warszawy dawał koncert symfoniczny pod dyr. prof. Waleriana Bierdiajewa, który — z okazji przypadającej właśnie 130 rocznicy urodzin Ryszarda Wagnera — obejmował wstęp do opery „Tristan i Izolda“ i śmierć Izoldy, następnie III uwerturę „Leonora“ Beethovena i „Odwieczne Pieśni“ Mieczysława Karłowicza.

Zanotować również należy wieczer artystyczny urządzony z okazji jubileuszowej (30-letniej) pracy artystycznej jednego z najświetniejszych naszych bohaterskich tenorów — Stanisława Gruszczyńskiego, w którym wzięli udział najpopularniejsi artyści Warszawy.

Innego rodzaju wzruszeń warszawianie doznają w cyrku letnim Stanińskiego na Mokotowie. Całość programu nie daje właściwie przedstawienia cyrkowego. Z powodu trudności wojennych przedstawienia urozmaicane są wstawkami raczej o charakterze rewiowym, mianowicie występami artystów teatryków warszawskich. Cyrk cieszy się powodzeniem. Zdaje się jednak, że Warszawa przyzwyczajona do emocji niewielej pasjonuje się wycieczkami. W każdym razie świadczyć o tym mogą obroty kasy totalizatora — wyniosły one do tej pory bez mała dwa i pół miliona złotych.

Nad lazurowym brzegiem

Z teatrem, estradą czy cyrkiem coraz poważniej — od chwili ustalenia się pogody — rywalizuje natura. Nic dziwnego. Gdy rozbudzi się słoń-

cem natura i życie rozkwitać zaczyna, gdy zielenią się pola, rozświecą, rozśpiewają się lasy, łąki, wieś — grzechem byłoby spędzić czas wolny od zajęć między szarymi nagrzanymi murami miasta. Ludziska urządzają więc wycieczki. Głównym celem takich „weekendów“ jest wypoczynek po całonocnym znoju — chociaż pod jego płaszczykiem kryją się inne: plaża, kąpiel, przejażdżka łódką lub kajakiem, czy rybołówstwo. Amatorów wędkarstwa spotkać można na Wiśle, spotkać można na Warcie i jej dopływach na odcinku od Stradomia i Bugaja aż po granicę między gminami Wancorzów i Rzeki, spotkać można na innych rzekach G. G. A musi ich być niemało, skoro sam okr. radomski posiada rzeki i rzeczki o długości 1500 kilometrów. A ileż ich jest nad stawami i jeziorami?

Zapełniają się luki w rzemiośle

W ramach szkolenia rodzimych młodych sił fachowych dla wszelkich dziedzin rzemiosła ukończono w tych dniach w Lublinie drugi kurs czapniczy. Kurs ten trwał 4 miesiące, a udział w nim wzięło około 80 proc. wiejskiej ludności okręgu lubelskiego. Jedyne to w swoim rodzaju w Gen. Gub. są te lubelskie kursy, a jakkolwiek uczestnicy pochodzą wyłącznie z okręgu lubelskiego, to jednak już dziś powiedzieć można, że znaczna ich część przeniesie się do

innych okręgów, aby tam wypełnić braki istniejące w rzemiośle czapniczym.

W tym miesiącu Grupa Rzemiosło uruchomił trzeci kurs czapniczy, który jednocześnie będzie połączone z kursem dla kapeluszników.

Ciekawy konkurs

W powiecie koneckim po raz pierwszy zorganizowano konkurs na najlepszy zaprzęg krowi. Ogółem do tego konkursu dopuszczono 17 krowi. Przy ustalaniu premii brano pod uwagę następujące kryteria: siła pociągowa, najlepsza uprząż, najlepsza wydajność mleka pomimo pracy w zaprzęgu oraz największa powierzchnia obrobionej ziemi.

Kursy dla gorzelanych

Z polecenia Głównego Związku Gospodarki Ziemiaczanej urządza się w czasie od czerwca do października miesięczne kursy dla gorzelanych i ich pomocników.

Uczestnicy, nie zatrudnieni obecnie w gorzelnictwie, a chcący do tego fachu powrócić, otrzymują zwrot kosztów przejazdu, pobory miesięczne oraz diety dzienne. Kwatery i utrzymanie według cen urzędowych. Po ukończeniu kursu zapewnione zatrudnienie w gorzelnicy na terenie Gen. Gub. Nauka bezpłatna. Zapytania i zgłoszenia kierować można: Związek Okręgowy Gosp. Ziemiaczanej, Kraków, Sobieskiego 14.

W kołomyjskich parkach

Chłubi się Kołomyja swymi parkami. Pierwszy z nich to park miejski, położony niemal w śródmieściu. U wejścia samego, niby na straży, rosną stare, potężne klony. Wzdłuż czysto utrzymanych lipowych alei liczne ławeczki zapraszają do odpoczynku. Tu i ówdzie klomby kwiatów. Z dala niby kobiercem błękitny raduje oczy przechadzających olbrzymi klomb niezapominajek; nicco dalej uderza silny zapach kwitnącej czeremchy i bzu, którego krzewami obsadzony niemal cały park. Nic dziwnego, że park ten licznie jest odwiedzany.

Posiada Kołomyja również drugi park, t. zw. „studencki“. Pięknie położony poza miastem, nad Prutem, jest szczególnie licznie odwiedzany teraz, gdy zaczyna się sezon kąpielny. W okół jest on otoczony gęstymi nadbrzeżnymi krzewami, t. zw. łęgami; w odległości 200 m lśni Prut, a daleko na horyzoncie odcinają się kontury murów Kołomyi. Oto wyraźnie widać ratusz, gimnazjum, cerkiew.

Park ten, schludnie utrzymany, stanowi cel wycieczek zwykle w dni świąteczne. Wtedy to mieszczuch

objuczony prowiantami, wychodzi z rana na cały dzień, by daleko nad Prutem, s dała od miasta, zaczerpnąć świeżego powietrza.

Jeszcze w sprawie konkursu R. G. O.

Ostatnio podaliśmy wyniki konkursu R. G. O. na wyroby przemysłu domowego. Właściciele nagrodzonych eksponatów winni zgłaszać się po odebranie nagród w wydziale VI R. G. O., Kraków, Krowoderska 5, pokój Nr. 37.

Osobom zamieszkałym poza Krakowem nagrody będą przesłane przekazem pocztowym. Równocześnie autorzy prac zakupionych przez R. G. O. winni jak najwcześniej podawać swoje nazwiska i adresy listowne, bądź też zgłaszać się osobiście do biura, celem wyrażenia zgody na sprzedaż swych prac. Przypominamy, że kwotę zakupu ustalono na 200 zł.

Zgon zasłużonego wychowawcy

W maju br. odprowadzono w licznym orszaku pogrzebowym na miejscowym wiecznym spoczynku w Złoczowie zwłoki śp. Władysława KRYCZYŃSKIEGO, emer. dyrektora b. państwowego gimnazjum w Złoczowie.

Ś. p. Władysław Kryczyński ur. 5 listopada 1868 r. w Podhorcach, po ukończeniu gimnazjum w Złoczowie, studia wyższe odbywał na Uniwersytecie lwowskim, a od r. 1888 pełnił służbę nauczycielską, najpierw jako profesor filologii klasycznej w gimnazjum (III) w Lwowie, w Tarnopolu, a od roku 1902 w Złoczowie, gdzie pełnił funkcje dyrektora przez 9 lat (od 1920 do 1929).

Zasłużony pedagog, wychował liczne pokolenie uczniów, z których wielu zajęło poważne i odpowiedzialne stanowiska w społeczeństwie.

Długoletni prezes b. Towarzystwa Krajoznawczego i delegat Tow. Ochrony Przyrody był śp. Władysław Kryczyński znawcą zabytków i przyrody Złoczowa i okolicy. Wydał drukiem piękną broszurę, poświęconą zabytkom znanego w całym kraju zamku podhoreckiego, która przez szereg lat była jedyną obszerniejszą informacją o tym drogiocennym zabytku naszych dziejów. Cześć pamięci zasłużonego Wychowawcy i Obywatela.

Urzędowe badanie masła

Obecnie w dystrykcie Galicja dokonuje się z ramienia oddziału Wyżywienia i Rolnictwa badania jakości mleka używanego do wyrobu masła. Badanie to, przeprowadzane przez fachowców, jest dowodem stałego nadzoru odpowiednich czynników nad artykułami mleczarskimi. Mleczarnie są obowiązane do dostarczenia próbek masła, które poddaje się dokładnym badaniom.

Podręcznik uproszczonej księgowości

Ze względu na wzrastające znaczenie księgowości w handlu z polecenia Grupy Handel został niedawno wydany „Podręcznik uproszczonej księgowości mniejszych firm handlowych w Gen. uGb.“

Książka ta jest do nabycia w cenie 8 złotych w Wydawnictwie dla Gospodarki i Rzemiosła, w Krakowie, ul. Sławkowska 13/15.

„Rzemiosło“ w kontakcie z rzemieślnikami

Numer majowy (10) czasopisma „Rzemiosło“ przynosi ściśle fachowe artykuły. „Skrzynka pocztowa“ czasopisma prowadzi z czytelnikami żywą wymianę pytań i wyczerpujących odpowiedzi bezpłatnych, tak w zakresie zainteresowań fachowych, jak też prywatnych kłopotów czytelnika.

DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 21.30
Koniec 4.00
ALARM LOTNICZY
10-sekundowe sygnały
ODWOLANIE
długi sygnał 1-minutowy

Zaświadczenia P. K. Op.

Jak się dowiadujemy, wymagane do uzyskania kart rozpoznawczych zaświadczenia Polskiego Komitetu Opiekunczego będzie wydawał Komitet dla osób o nazwiskach rozpoczynających się: od litery A—B w dniu 7 czerwca 1943; C w dniu 8-go czerwca; D—E w dniu 9 czerwca; F—G w dniu 10 czerwca; H—I—J w dniu 11 czerwca; K 12 czerwca; L—M w dniu 15 czerwca; N w dniu 16 czerwca; O—P—Q w dniu 17 czerwca; R w dniu 18 czerwca; S w dniu 19 czerwca; T w dniu 21 czerwca; U—V—W—X—Y w dniu 22 czerwca; Z w dniu 23 czerwca.

Osoba, zgłaszająca się o wydanie zaświadczenia jest obowiązana przedłożyć:

- 1) formularze podjęte w Urzędzie dzielnicowym, a między nimi i blankiet „Zapewnienia w miejsce przysięgi”, który należy zaopatrzyć własnoręcznie podpisem;
2) metrykę urodzenia i chrztu;
3) metrykę ślubu;
4) dowód tożsamości (paszport, karta tożsamości, stały, lub tymczasowy dowód pracy);
5) dokumenty stwierdzające, że petent jest narodowości polskiej.

Opłata za czynności związane z wydaniem zaświadczenia wynosi 3 złote. Zaświadczenia wydawać się będzie osobicie w biurach Polskiego Komitetu Opiekunczego przy ul. Sobieskiego 15 i w innych, które poda się osobno do wiadomości, począwszy od 7 czerwca 1943r. w godzinach urzędowych od 8—13 i od 15—18-tej.

W okresie 15—31 maja złożyli w Delegaturze R. G. O. (Referat Poszukiwań Zaginionych) Lwów, ul. Sobieskiego 15 na pomoc dla jeńców PP.: pracownicy „Jedności” 4 paczki kompletne. Po 2 paczki: Szkoła powsz. przy ul. Za Zbrojownią, Dr. J. L., S. M., J. Cz. Po jednej paczce: R. K., B. L., St. Oleśniuk, R. E., E. Turkówna, J. K.,

B. Bednarczuk, Dr. Z. L., Z. J. — Wł. Krzewska, piekarnia ul. Żyrzyńska 35 — 4,50 kg sucharków dietetycznych, T. Bednarczuk 12 kg marmolady, pracownicy III Urzędu Skarbowego 1.120 papierosów, Państwowa Żeńska Szkoła Handlowa, Kollataja 8 — 44,70 kg art. żywnościowych, Wł. Lenkiewicz 10 kg sucharów, S. Bojnar 4 kg chleba.

Prosimy o podanie obecnych adresów PP.: Sosnowska Zofia (Barszowice), Martyniak Maria (Biała Królewska, Kisiel Piotr (Bitków), Rypak Maria (Borki Wielkie). Borysław: inż. Gieritz Waclaw, Barańska Anna, Bawor Jakub, Barańska Leokadia. — Kwoka Jakub (Bratkowice), Brody: Babirecka Maria, Bogner Franciszek, Konopka Andrzej. — Chabior Józef (Buców), Hyszka Grzegorz (Buczacz). Tuskiewicz Jadwiga (Busk), Kassaraba Adam (Chmielów), Biernacka Anna (Chorostków), — Czortków: Bojczuk Józef, Kunysz Regina, Lederberger Henryka, Lipkowa Maria. — Malakowska Olga (Czorsztyn), Friedmann Karol (Czyżków). Delatyn: Gajewska Paulina, Kuśnicka Malwina, Wojciechowska Aniela. — Szujska Maria (Dobrotwór), Hoszowski Roman (Dolina). — Drohobycz: Gruszka Zofia, Linder Halina, Mangaldówna Zdzisława, Piątek Władysław, Sozańska Nela. — Parysów: Andrzej (Eleonorówka), Sudół Stanisław (Gwoździec).

Nasze typy

Na dzisiejszy ósmy dzień wyścigów konnych, który rozpocznie się o godz. 14,30 na Persenkówce, typujemy zwycięstwo następujących koni: GONITWA I. — 1) Est.; 2) Bogumin; GONITWA II. — 1) Pożoga; 2) Hassling; GONITWA III. — 1) Bard; 2) Jaszmir; GONITWA IV. — 1) Baf; 2) Astrid II; GONITWA V. — 1) St. Woźniakowski; 2) Szarotka II; GONITWA VI. — 1) Suez; 2) Hamilkar; GONITWA VII. — 1) Karmazyn II, 2) Etna IV, 3) Motor; GONITWA VIII. — 1) Zakał.

Wzmogona produkcja fabryk marmolady, octu, soków itp.

Wytwórczość zakładów przerabiających jarzyny i owoce na marmoladę, soki, konserwy, octy itp. uległa w ciągu ostat. lat wyraźnemu zwiększeniu. Pierwsze miejsce wśród artykułów wytwarzanych zajmuje marmolada; produkcja jej w ciągu ostatnich dwóch lat wzrosła 15-krotnie; na najbliższy okres gospodarczy przewiduje się 26-krotne zwiększenie produkcji.

Aby osiągnąć preliminowany poziom, trzeba przerobić 3,5 milj. kg. jabłek, rabarbaru, poziomek, jagód leśnych itp.; okrągiło 25 milj. kg. jarzyn przerabia się na jarzynę suszoną; ponadto duże ilości jarzyn przerabia się na konserwy w najrozmaitszej postaci, przy całkowitym zachowaniu zawartych w nich witamin. Dla zapewnienia podaży kiszzonej kapusty na okres zimy trzeba zebrać około 4,5 milj. kg. kapusty.

Donosiła „Gazeta Lwowska“ w r. 1839: „Krawiec tutejszy, pan Kulczycki zamyśla, jak się dowiadujemy, wydać książki o kroju sukien męskich według zasad matematycznych. Czas już zaiste położyć tamę paractwu! Często bowiem drogo zapłaconą suknię z gniewem odrzucamy, ponieważ wykrzywiona w niej nasza własna osoba ze zwierciadła nam się wydrzeźniać zdaje”.

W parę miesięcy później nowa wiadomość:

„Rozprawę jego o kroju sukni męskiej podług zasad matematycznych przyjęto wszędzie z wielką ciekawością, a mianowicie w Warszawie. Większa część więc znajdujących się tamże krawców nabyła tego dziełka i czytała je, jednakże żaden jeszcze dotychczas nie kraje podług jego metody, którą oczywiście nie każdy zaraz zrozumieć może. Pan Tomasz Kulczycki dziennik swój robienia sukni męskich dopiero z początkiem przyszłego roku wydawać zacznie”.

Ponad epokę swoją wyrósł był pan Tomasz Kulczycki, który nie zważając na klejnot szlachecki w owe czasy nie tylko się rzemiosła jał, ale podniósł je na wyżynę techniki opartej na wyrozumowanej teorii. Ów „dziennik“ zaś, który stosownie do zapowiedzi wkrótce potem wychodził, niepospolitym był zjawiskiem. Łączył bowiem w sobie cechy dobrze redagowanego dziennika miod z zaletami poważnego czasopi-

sma literackiego. I w tym także kierunku pan Tomasz dobrze się zażył.

Nadchodzą upały

Słońce przygrzewa coraz mocniej. Wiele to obiecuje: plażowanie, kąpiel, spacer, opalanie. Ale... trzeba przy tym pamiętać ile ofiar pochłaniają corocznie zdradliwe nury. Toną nie tylko dzieci, ale i starsi, ponosząc zazwyczaj śmierć wskutek własnej nieostrożności.

Gdy mowa już o wodzie, to parę słów trzeba powiedzieć również o wodzie do picia. Wszystkie jest w porządku, gdy studnia jest głęboka i szczelnie zakryta, gorzej jednak gdy jest odwrotnie. W tym wypadku powinniśmy pić jedynie wodę przegotowaną, co obecnie ma szczególne znaczenie w związku z ogólnym osłabieniem organizmu, a tym samym wrażliwością na zarażenie się głównie czerwonką.

O ile chodzi o opalanie, to należy być stosować stopniowo. O konieczności racjonalnego opalania najlepiej świadczą już tegoroczne wypadki. Setki osób doznały oparzeń I lub II. stopnia, inne uległy porażeniu słonecznemu.

W okresie lata, a szczególnie podczas wywczasów, należy zwracać baczną uwagę na produkty spożywcze. Zakupywanie ich w handlu pokątnym, z niewiadomego źródła może przynieść znaczne szkody naszemu organizmowi.

Ostatnim wrogiem w porze upałów są... muchy. Tępiąc je, przestrzegamy jednocześnie najważniejsze wskazania higieny.

Wież zdaje kontyngent odpadków

Wież, na której spoczywa ciężar i obowiązek produkowania żywności dla ogółu kosztem ciężkiej i znożnej pracy przy plugu, bronie, motyce czy kosie, nie jest bynajmniej wolną od innych przymusowych świadczeń, jakimi obciążeni zostali mieszkańcy miast. Do zbierania wszelkiego rodzaju odpadków gospodarstwa rolnego, domowego, zobowiązana została także i wieś. I na wsi więc zbiera się odpadki żelaza, skóry, gumy czy włosów. Każdy z obywateli wsi dostawić musi do punktów zbiorczych

wszelkie walające się w jego gospodarstwie odpadki żelaza czy innych metali, szmat, szkła tłuczonego, flaszek itp.

Punkty zbiorcze zebrany materiał odsyłają dalej do zbiornic powiatowych, te zaś znowu do miejsca przeznaczenia. Obowiązek dostarczenia odpadków zmusza każdego z gospodarzy do przeprowadzenia na terenie swego gospodarstwa jak najskrupulatniejszego przeglądu w poszukiwaniu za odpadkami i nieużytecznymi materiałami.

NAUKA

LEKCJE PISANIA na maszynie — w jęz. niem. i ukr. Przepisywanie. Romańska, Zyblikiewicza 5. 2726

LEKCJE PORTEPIANU — CYTRY. Prof. M. Lipiński, PLAC HALICKI SIEDM. II. piętro. 2635

PRZYJMUJE wplywy na kursy tańców na miesiąc czerwiec. — Wiczysty. Koperńska 16. 21542

SOBOTA. Niedziela i Dodatkowa wpi sy na NIEMIECKIE; GŁĘBOKA 18, od godz. 11—7.

KTO nie umie po NIEMIECKU, nie może marzyć o dobrej pracy, krzywdzi siebie i rodzinę! Zgłoś się więc zaraz na NAUKĘ; GŁĘBOKA 18. v

NIEMIECKIEGO uczy młodych i starszych SZYBKO, perfekcyjnie; tylko GŁĘBOKA 18, w nowym lokalu 11-7

KORRESPONDENCYJNIE nauczam; Niemiecki, Rosyjski, Matematyka — Fizyka, Stenografia, Księgowość. — Dozwolone, Zgłoszeń 96 gr. Warszawa, ul. Sennatorska 22, miesz. 24. Germanista Alpatow. v

WYUCZYJE niemieckiego za część utrzymania lub mieszkanie. Listy do Gaz. Lw. nr 22171;

WOLNE POSADY

POSZUKUJE GOSPODINIĘ ZARAZ z całym utrzymaniem, która zajęłaby się również chorą żoną. Zgłoszenia: Piekarska 18, I. p. Schultz.

OD ZARAZ zostaną przyjęci: murarze, cieśle, dekarze, blacharze, instalatorzy, ślusarze, stolarze, szklarze oraz większa ilość pomocników budowlanych. Stolówka i mieszkanie zapewnione. Zgłoszenia: Treuhand-Grundsückerverwaltung, Bauüberwachung Bauhof, ul. Sykstuska nr. 31.

SAMODZIELNYCH ELEKTROMONTÉRÓW, pomocników i uczeń — do roboty wojskowych, poszukuje firma Franz WIESNET A-Betrieb, Lwów, Sykstuska 22. 20777

ELEKTROBATERIEFABRIK nr 2, Lwów, Piernickiego 20, przyjmie do pracy kobiety i mężczyzn. 22163

GIPSMEISTER i inni fachowcy pro dukcji gipsu poszukiwani przez fabrykę w pobliżu Lwowa. Listy do Adm. Gaz. Lw. 22006

BLUZAKA z gotowaniem — lepszą Intel poszukuje. Zgłoszenia: Abrahamowiczów 2, m. 8, godz. 2—6, 22092

PRZYJMUJE natchmiast chłopca na praktykę. Firma Wascherei, Friedriehstrasse nr 3. 22101

PRZYJMUJE natchmiast fryzjerkę i fryzjera męskiego. Głęboka nr 1.

200 ZŁ. MIESIĘCZNIE I DOBRY WIKT dam kobiecie starszej, która umje dobrze samodzielnie gotować i doś jedną krowę. Zgłoszenia między 2—4, Chrzanowski 4 cztery — parter lewy. 2718

PRZYJMIEMY NATYCHMIAST do nowych warsztatów RZEMIEŚLNIKÓW SAMOCHODOWYCH: ŚLUSARZY, KOWALI i STELMACHÓW. Wynagrodzenie i zaprowiantowanie WEDŁUG STAWEK dla REICHS-DEUTSCHERÓW ZAPEWNIONE. — Zgłoszenia: AUTOHAUS „GALLIZIEN“ Lwów, Adolf Hitler Ring 35

INTELEKTYWNA młoda potrzebna do pomocy w gospodarstwie wiejszym. Listy do Gaz. Lw. 22265;

INTELEKTYWNY chłopak potrzebny do pomocy w gospodarstwie wiejszym. Listy do Gaz. Lw. 22264;

ZASTĘPCY i odprowadzający pozostawieni do Kremów na opalanie, pu drów, paet i proszków do zębów. — Bion, Warszawa Chmielna 63, m. 5 godz. 16—18. Na prowincję dajemy wyłączonek. v

POSZUKUJEMY od zaraz zdolnego inżyniera lub technika budowlanego ze znajomością języka niemieckiego. Listy Gaz. Lw. 22322

PILNE! Na bardzo dobrych warunkach zostanie natchmiast przyjęta do firmy niemieckiej do biura budowlanego w Lwowie zdolna buchalterka i maszynistka. Język niemiecki w słowie i piśmie konieczny. Listy do Gaz. Lw. 22464

PILNE! Przy bardzo dobrym odżywianiu, pomieszczeniu i wyżywieniu poszukuje natchmiast do dobre położonych miejscowości do budowy: murarzy, cieśli, stolarzy do drzwi i okien maszynistów i różnych pracowników budowlanych jako też robotników ziemnych, do szarowania i innych. Ewentualnie robota może być akordowa. Zgłoszenia natchmiastowe Gaz. Lw. nr 22468

POSAD POSZUKUJA

INŻ Architekt poszukuje samodzielnej pracy kierownika budowy. Dokładna znajomość języka niem. Listy do Gaz. Lwowa. Nr 21918

SZUKAM jakiegokolwiek zajęcia na kilka godzin dalennie. Sprzątanie — gotowanie, mycie. Gaz. Lw. 22052;

INTELEKTYWNA osoba znajomą niemieckiego wyjechała jako wychowawczyni, zarządczyni domu zamieszkałej osoby lub zamie się chorvm. — Listy Gaz. Lw. 22172;

ZGUBY

100 ZŁ. za zwrot tylko KLUCZY — które z torbą zostawiono w tramwaju nr 7, dnia 20. 5. 1943. Sklep elektryczny, plac Halicki 1. 7. 22252

ZGUBIONO Ausweis tymczasowy nr 91/3 na nazwisko Suchowirski Władysław wydany przez Baudienst

DNIA 29. maja 1943 między g. 3—5 w Klinie „Roxi“ zgubiono białą irchobną rękawiczkę damską. Łaskawe go znalazcę uprasza się o zwrot za wynagrodzeniem Strzyjska 86, m. 11

SKRADZIONO paszport sowiecki na nazwisko Katarzyna Zych. 22156

ZGUBIONO Ausweis Nr. 113 — Łamasz Józef, Winniki Fabryka Tytoniu

DNIA 27. V. zgubiono w Sichowie Ausweis z Baudinstu 500/1 na nazwisko Hreczuk Stanisław, Zubra. — Znalazcę proszę łaskawie o zwrot za wynagrodzeniem. 21987

SKRADZIONO Ausweis oraz kartkę zieloną z komisji poborowej na nazwisko Chrzan Marian, Lwów, ul. Tarnowskiego 14, m. 2.

ZGUBIŁAM w tramwaju 10 we wtorek 25. maja; około 10-tej rano torbą z dokumentami, kwitami i 750 zł. Szlachetnego znalazcę proszę o zwrot dokumentów dla wdowy u portiera Instytutu Prof. Weigla ul. Mikołajka 4, pieniądze proszę zatrzy mać jako wynagrodzenie. v

SKRADZIONO dokumenty: Ausweis Ukr. Kom., metryki na nazwisko — Litwin Maria i Anna oraz kartki żywnościowe. Zgłoszenie — boozna ul. Pokowej. v

DNIA 30. maja 1943 w tramwaju nr 3 skradziono dokumenty: Ausweis wydany przez Treuhandgrund-attückerwaltung i paszport sowiecki na nazwisko Hyczo Eustachy — proszę łaskawie o zwrot dokumentów za wynagrodzeniem Szeptychleń nr 36 miesz. 16. v

SKRADZIONO Ausweis, kartkę swolnienia z poboru, kartkę zwolnienia z Baudinstu i pieniądze na nazwisko Franciszek Kiewaniec, Zboiska nowe, ul. Łamana. v

SKRADZIONO dokumenty: Ausweis nr 398/H, metrykę urodzenia, księżeczkę z Ubezpieczalni, klucze na nazwisko Zminkowska Eugenia. — Proszę o zwrot dokumentów za wynagrodzeniem Bratrowska 10. v

DNIA 1. czerwca skradziono w tramwaju Lebnemittelkarten i kartki opalowe na nazwiska: Streicher Kazimierz, Stanisława, Barbara i Pupka Mieczysław, Kochanowskiego 6

SKRADZIONO torebkę, paszport sowiecki, Ausweis pracy na nazwisko Gjerena Antonina; pana siodzieja proszę o zwrot dokumentów ulica Sykstuska nr 24. v

SKRADZIONO dnia 31. maja b. r. 31. 6. br. o godz. 11.35 torebkę zarem portfel z dokumentami i pieniędzmi, z Ausweisem 1/209. Proszę o zwrot dokumentów Lwów ulica Domagaliczów 11, II. p., m. 8, do skrzyżki listow. Kazimierz Knobloch

DNIA 30. 5. skradziono legitymację lekarską, legitymację Ubezpieczalni Spół. i kartę spirytusową na nazwisko dr Adolfin Lenard-Kostujkwa. P. siodzieja proszę o zwrot tychże z portfelem za wynagrodzeniem pod adresem Starościak — Lwów — ul. Męczyńskiego 48. v

SKRADZIONO dnia 31. 4. Ausweis nr 94, przepustkę nocną nr 1223 w tramwaju na nazwisko Głosiński Marian (Sekuritas). v

PANA który mi skradł marynarkę proszę o podroczenie Ausweisowi wydane przez D. P. O. na nazwisko Franciszek Jankowski, Warszawska 3

ZGUBIONO w tramwaju nr 10 dnia 31. 4. br. o godz. 11.35 torebkę zawierającą: Ausweis nr 546 wystawiony przez Südtisches Wasserwerk — paszport sowiecki, kartę tramwajową na okaziciela nr 2340, 35 zł. — klucze oraz inne dokumenty wszystkie na nazwisko Nowak Franciszka, ul. Włenierstrasse 11, m. 5. Uczciwego znalazcę upraszam o zwrot dokumentów v

W SOBOTĘ 29. maja wieczór zgubiono na Persenkówce portfel w którym była zielona karta swolnienia od wyjazdu do Niemiec na nazwisko Maril Macelko. — Uczciwego znalazcę proszę o zwrot. v

ZGUBIONO Ausweis der Deutsche Strafanstalt, na nazw. Kogus Anna. v

ZGUBIONO metrykę, paszport sowiecki, kartki żywnościowe wraz z torebką na nazwisko Maria Lesiak

SKRADZIONO dokumenty na nazwisko Łuczkiwicz Franciszek. v

SKRADZIONO na linii Lwów-Jawo row dokumenty wraz z gotówką. — Proszę o zwrot dokumentów na nazwisko Łuczkiwicz Franciszek na adres Łuczkiwicz Jan — Lwów — Tokarzewskiego 24. 22362

SKRADZIONO 29. 5. metrykę, legitymację szkolną i legitymację na nazwisko Aumer Tadeusz. v

PIES fokssterler z czerwona obrota do odebrania przy alicy Sapiehy 20; mieszkanie 2. v

ZGUBIONO Ausweis szkolny nr 50 na nazwisko Wróbel Ryszard. v

SKRADZIONO dokumenty w tramwaju nr 1 dnia 29. 5. 1943: Personalausweis nr 00171, Nachtausweis nr 7557, Jahreskarte nr 3239. Proszę o łaskawy zwrot tych dokumentów, Maria Zając, Lwów, ulica Łazarza 5 parter. 22379

LOKALE

PLUSKWI, WSZY, SZCZURY — to twoi wrogowie. PRZED REMONTEM zdezynfekuj mieszkanie w firmie — „AZOT“, Lwów, Sykstuska 37. — Telefon 224-21. 2541

POSZUKUJE sara 4—5 pokojowego mieszkania z komfortem we wsi. Zgłoszenia telefon 247—64. 22634

DWUPOKOJOWE mieszkanie, gas źródłocię zaraz odstąpię. Listy Gaz. Lw. nr 22154

POSZUKUJE mieszkania w dzielnicy polsko - ukr. 2 pokoje z kuchnią lub jeden pokój z kuchnią, frontowe, słoneczne na piętze. Dam wynagrodzenie. Listy Gaz Lw. 22132

3 POKOJE, kuchnia, łożkowy Łyczaków, zamienię na mniejsze. Listy Gaz. Lw. nr 22191;

POSZUKUJE umeblowane i lub 2 pokoje z używalnością gazu. Listy do Gaz. Lw pod nr 22199;

KAWALER szuka półkomfortowego umeblowanego niekrępującego pokoju przy kulturalnej polskiej rodzinie (wejście z przedpokoju) okolice: źródłocię lub niedaleko tegoż. Listy do Gaz. Lw. 22210

PANI na posiadzie poszukuje pokoju z niekrępującym wejściem przy rodzinie. Listy Gaz. Lw. 22124

POSZUKUJE pokoju w pobliżu Politechniki, czystego umeblowanego z pościelą, łazienką ewent. obłoga mi. Zgłoszenia Szymonowiczów 14/6

POSZUKUJE pokoju umeblowanego przy rodzinie z niekrępującym wejściem, najchętniej w źródłocię. Listy do Gaz. Lw. nr 22106

POSZUKUJE pokoju komfortowego z niekrępującym wejściem, najchętniej na Łyczakowie, w okolicy Litopada, wsgl. Sygnówki. — Cena obojętna. Gaz. Lw. nr 22105

ZAMIENIĘ słoneczne dwa pokoje balkon, komfort na takież same ewent. 3-pokojowe w obojętnej dzielnicy. — Listy do Gaz. Lwów. pod Nr. 22039

POSZUKUJE 1. albo 2 pokój z kuchnią, i gazem półkomfort. natchmiast. Zgłoszenia: Świądeckich 48a telefon 236—47. 21978

POKÓJ z łazienką i osobnym wejściem na popołudnie od 4—10; cena obojętna. Oferty Gaz. Lw. 21970

NIEMIECKA FIRMA szuka dobrego umeblowanego pokoju z łazienką w leżącym domu, dla przyjeżdżających urzędników kilka dni w miesiącu. — Listy do Gaz. Lw. nr 22670

ZAMIENIĘ pokój z kuchnią i gazem przy ul. Kurkowej za 2 pokoje z kuchnią i gazem. Zgłoszenia; Rynek 8, sklep spożywczy v

POKÓJ niekrępujący pięknie umeblowany dojeżdżającemu. Tarnowskiego nr 21 miesz. 2. 22328

MALŻENSTWA

KAWALER po trzydziestce, wysoki, przystojny, szatyn, a wykształceniem na powaznym stanowisku, niezalezny, sytuowany, poszukuje w celu matrym. odpowiedniej znajomości z panią Polką o wybitnej urodzie, starannie wychowaną, przedsięwziętą, mającą w przyszłości pełne warunki do usamodzielnienia się. Na powazne zgłoszenia natchmiast prześle odpowiedź. Na żądanie fotografia w rewanżu. Listy Gaz. Lw. pod nr. 22064

RZEMIEŚLNIK lat 26, na rządowej posiadzie, ożeni się z panną do lat 23 najchętniej krawczynią. Listy i fotografiją kierować do G. L. 22000

STUDENT Politechniki prawie absolwent z braku znajomości pozna Intel młoda, miłą Polkę. Cel mat. Listy do Gaz. Lw. nr 22270;

KAWALER lat 24, wysoki przystojny, na dobrej posiadzie, pozna inteligentną pannę do lat 25. Cel mat. Oferty z fotografiją Gaz. Lw. 22263;

POLKA Intel. na obojętnej nawiąże korespondencję z panem po 40. Cel mat. Adres: Leipzig 24 „Haas Werke“ Bautzenstr. Lager Weibschel, Zimmer nr 17 — dia nr Ausweis 2422. v

UROCZYCH kobiecak z dobrymi humorami mających razem 170 lat pragną poznać panów z Zusatziami w wieku 2040 lat w celu mat. — Listy Gaz. Lw. 22169;

PRZYSTOJNA sierota, szatynka — szlachetnego serca, lat 27, pragnie poznać pana tych samych zalet; — rzemieślnicy miłe widziani. — Cel mat. Listy Gaz. Lk. 22200;

BLONDYNKA 22-letnia, miła, wysoka, z braku czasu pozna pana z dobrym charakterem serca do 35 lat. Cel mat. Oferty G. L. 22228;

WŁAŚCICIELKA realności, samotna poszukuje towarzysza życia na posiadzie inteligentnego do lat 40. Cel mat. Listy kierować G. L. 22232

OGŁOSZENIE

W niedzielę, dnia 6 czerwca 1943 o godz. 10 rano przy ul. Ochro- nek 8/IV odbędzie się zebranie wszystkich starszych cechów i rad ce- chowych.

Oczekujemy punktualnie przybycia.

Okręgowa Grupa Rzemiosła — JACOBI — KRÖHNE

W pierwszą bolesną roczni- cę śmierci s. p. KAZIMIE- RZA KISIELA, który zginął tra- gicznie w Zaborzu koło Rawy Ruskiej, odbędzie się ZAŁOBNE NABOŻENSTWO dnia 8. czer- wca 1943 r. o godz. 7-mej rano w kościele parafialnym w Brzu- chowicach na które zapraszają Rodzice.

STENOTYPISTKA władająca płynnie językiem niemieckim poszukiwana AGRARBANK, LEMBERG, Hauptstrasse nr. 25.

POLECENIA GODNE FIRMY

FOTOGRAFUCIE DZIECI w Foto W. Benesza, ZOFII 2. 2148

PARKIECIARSKIE roboty, cyklino- wanie, wykonuje E. Warcaba, ulica Strzelecka 2 (Krakowska 82), 19989

SAMOSPALACZE! OLEJKI PLAZO- WE, Drogeria, KOPERNIKA 1. 2618

RESTAURACJA — JADALNIA Ba- torego 18 — Szymańska 1. 21966

W KSIĘGARNI — ANTYKWARNI A. KRAWCZYŃSKI — Lwów, ulica TRYBUNALSKA 18 — sprzedaj i kupno książek nowych, okazjnych, antykwarycznych. Grafika, sztychy.

WYŚMIENIENIE!.. DOSKONAŁE!.. powie każdy, gdy zapozna się z ra- dami, podanymi w formie zajmują- cych i tryskających humorem wierszyków, wydanych w serii ilustrowa- nych książeczek p. n. W E S O L E ELEMENTARZE. Dotychczas ukaza- ły: 1. Elementarz maszyn i narzędzi rolniczych, 2. Kozł elementarz, 3. Elementarz o królikach, 4. Pszczeli elementarz. Elementarze te podają doskonale rady i wskazówki jak osią- gnąć najlepsze wyniki w najbliższym czasie. Cena 1 egz. 1 zł. z przesyłką pocztową 1 zł 50 gr. Do nabycia w Esiegorni M. KOWALSKI, Lwów — Legionów 19. 2466

TACZKI drewniane okute i styliska do kłofów, łopat, szufli, szpadli, — siekier i młotków dostarcza se skła- du EL-BE-HA, Schlichthofstr. 9 — (Rzeźniak), telefon 261-68. 2527

ARTYSTYCZNE KARTKI KOLO- ROWE (kwiaty, zwierzęta, krajobrazy i inne polecia „Papierowy Bazar”, Lwów, ul. Ruska 18. 2552

UWAGA! Rolety zaciemniające do- starczamy po cenach urzędowych dla kupców wysoki rabat. — Oferty „3229” Adna, Jarozolimskie 82, — Warszawa. 2605

CHROMOWANIE — NIKLOWANIE SZUBROWSKI, BOIMÓW CZTERY

TAPETY, wyrobki papierowe, PRZY- BORY SZKOLNE, kancelaryjne itp. poleca Firma „RENOMA” — Lwów, ulica ZIMOROWICZA Nr. 3. 2658

SANDAŁKI (drewniak) damskie — w/g własnych lub dostarczonych mo- deli wykonuje pracownia szlolarska Ryszard Sadowski — Lwów — ul. Lelewela sześć.

KUPNO — SPRZEDAŻ

OBRAZY — również STARE jak i PORTRYTY kupię. Oferty z dokład- nym opisem do G. L. 22250

KUPIĘ kilka obrazów CZOŁOWYCH malarzy polskich. Zgłoszenia Lwów, SYKSTUSKA 13 m. 6. 2671

SPRZEDAM damskie zamawki 38, Kochanowskiego 12, II. piętro wej- ście przez ganek na prawo. v

SPRZEDAM TAPCZAN kompletny; Rynek dziewięć, w podwórzu, drugie drzwi na lewo. v

FLYTY GRAMOFONOWE, IGLY — „FO-FO RA”, CHORAŻCZYŃSK 5. v

FOTOGRAFICZNY aparat z fufera- łem sprzedam. Lyczakowska 127 — m. 2, od 2—3 po poł. 2735

MASZYNE do szycia pierścieniową sprzedam Kleparowska 4, I. p. m. 8

SINGERA maszynę sprzedam, Kor- cieńskiego 7, m. 8, w podwórzu. 22725

MASZYNE do PISANIA Erika, la- cińskie czcionki w bardzo dobrym stanie sprzedam. Biegański, Balzera 20, m. 6, od 10—12. v

SPRZEDAM raglan szewiutowy po- plety nowy, angielski fason, ulica Ządwróżańska 120 parter, II. brama

SPRZEDAM nowe MESZTY zamzo- we wiśniowe nr 35 używane białe zamzowe nr 35, NARZUTKE czarne oraz okazyjno 2 SUKIENKI prze- śliczne na średnią, szczipłą. Legio- nów 35, mieszka. 5. Godzina 15—20.

MATERIE na pokrycie mebli kupię; pracownia tapiecerska Gut Julian ul. Chorażczyński 11 róg Sokola. 22076

DO sprzedania nowa sandałki dzie- cielne nr 24, 25 i 29. Wiadomość ul. Kadwórzkańska 81, m. 4, godz. 9—12

DO KINE — EXAKTY obiektyw por- tretowy Xenar Schneidera f:2,8 F=7,5 cm. Michałki, Łozińskiego pięć — mieszka. 11, po godz. 18-tej. 22094

BUTY oficerskie nowe nr 42 sprze- dam. Kopernika 12, m. 20. 22091

SŁOWNIK angielsko - polski, Świat i Zycie dzieła Prousta naukowe i fi- lozoficzne, polskie i angielskie ku- pię, dobrze zapłacić. Kiosk przy pl. Strzeleckim tylko między 2—5. 22110

MIKANIT lub młk kupujemy stało. Sagitta, Koralmiecka 6, tel. 293—27.

DRUT nawojowy do motorów oraz bawelny do izolowania drutów na- wojowych kupimy. Sagitta, Koral- niecka 6. Telefon 29327 22100

FORTEPIAN dłuższy tanio sprzedam Rynek 9, I. p., przez ganek pop. v

UBRANIE prawie nowe, pierwszo- rzędny gatunek, czółenka czarne — „Kollera” 35 1/2 mało używane — obrazy malarzy polskich, sprzedam. Ochronek 3, mieszka. 2. 22120

SŁOWNIKI: francusko - polski Ha- mela (Trzaska) rosyjsko-polski Czer- nobajewa, nowoczesny niemiecko- polski Nakonetznej sprzedam. Lwów Piaskowa 18, m. 2. 22111

SKANDYNAWY nr 43 brązowe lub inne w najlepszym stanie kupię. Li- sty do Gaz. Lw. 22141

SPRZEDAM wózek sportowy, białe, wianienko ul. Ządwróżańska nr 21; lewy parter, przedpół. 22127

„FOTOGRAFIA” i ESTETYKA ŚWIATA” książki Bulhaka kupię, bardzo dobrze zapłacić. — Burzyński Roman, Zamość, Zagłoby nr 13. — Dystr. lubelski. 2610

SPRZEDAM maszynę do wychlania (złiwiania) ram obrazowych, Plac Teodora 12, mieszka. 6. v

KUPIMY magiel i maszynę do pra- nia w dobrym stanie. — VEM — Akademicka 11. 22126

KUPIĘ wysp na 2 puchowe kołdry pierwszorządne pokrycie jedwabne na 2 kołdry, wysp na pierzynie naj- chętniej czekał. Wiśniowieckich 1; mieszka. 3, 9—2.

KUPIĘ caplin welurowy, torebkę — rękawiczki wszystko w wiśniowym kolorze, gazówki włoskie 8 1/2. Lwów Wiśniowieckich 1, m. 3, (9—2). v

SPRZEDAM półbucielki brązowe 36; czarne zamzowe 37, szkolno 34 sze- wieckie jasne 37. Wiśniowieckich 1, mieszka. 3, 9—2. v

SPRZEDAM nieskrojoną chłopkę ba- tystową niebieską w kwiaty. Wiśni- owieckich 1, m. 3, (9—2). v

SPRZEDAM czarne gandówki 38 1/2, podwieczorkowy obrus, 2 przeście- radła, Jakuba Strzeźmie 15, — lowy parter, między 1—4. v

KUPIĘ soczewkę Immersyjną lub mikrokop. Lwów, ul. Kłuszyńska 5, m. 7c, godz. 4—6. 22158

SIODŁO wyseigowe nowe sprze- dam. Kochanowskiego 60, I. p., oficyna, mieszkanie 14. v

KUPIĘ parasolkę damską i gitarę (hawańską). Zgłoszenia: Restauracja „Zum Bahnhof” Pierackiego dwa, — Kochanowskiego 60, I. p., oficyna, mieszkanie 14. v

SPRZEDAM KOZE dojną. Wiado- mość w sklepie Sykstuska nr 15 — Walter — Lwów. 22157

BIAŁA długa żorżetowa sukienka do Kom. Św. do sprzedania. Oglądać — Obertyńska 7 III, p., drzwi 12 a — od godz. 8—10, 19—21. v

MASZYNA Singera kryta, stan do- bry do sprzedania. Lelewela nr 6 a mieszkanie sześć. 22009

MASZYNA Singera ENDLARKA — szybko szyjąca 107. W. I. stan do- bry do sprzedania. Wiadomość — Friedrichstr. 3, dezorca. 22008

SPRZEDAM auto dzielne, ulica Kasztelańska 9, II. p., drzwi 8. v

KUPIĘ 2 firanki na wielkie okna i brązową spódnicę — wszystko stan pierwszorządny Ossolińskich 6, sklep

SPRZEDAM czarne suknie, kapę ko- ronkową dwulóżkową, meszty dam- skie 38, płaszcz fryzjerski. Ossoliń- skich 13, mieszka. 4. 22075

TRYKOTARSKĄ maszynę 9 sprze- dam. Skład maszyn, Czarnieckiego 2

SZEWSKĄ maszynę sprzedam, ulica Czarnieckiego dwa. v

IGLY do maszyn czółenkowe, — do Singera, cylinder najszybsze kuśnier- skie Howa, Elastic, części maszyno- we, rowerowe, Czarnieckiego nr dwa skład maszyn. v

SPRZEDAM meście półbucielki brzo- we nr 42. Filipówka, ul. Poratyń- skiego 3, m. 1. Od godz. 1—5. v

RAJTKI gabardynowe (sukienne) fa- son angielski sprzedam, Biljńskich 20 górny dzwonek. 22021

KUPIĘ pianino lub fortepian krótki, krzyżowy, oraz buty z cholewami 45 Tub 46 numer. Piekarska czternaście, mieszkanie sześć. 22049

UWAGA TARTAKI! Do produkcji sandałów potrzebujemy stale więk- szej ilości spódów drewnianych. — Spieszne oferty prosimy kierować Wytwórnia sandałów Stefan Nowak, Lwów, Peltawna 15, tel. 276-45. 21943

SPRZEDAM wózek dzielny sporto- wy i wózek dla lalki. Kochanow- skiego 73, mieszkanie 6. 21877

SPRZEDAM wzmacniacz, o silnym tonie, walizkę skórzaną na narzędzia. Lwów, Ossolińskich 11, mieszkanie 55a, 5 brama, II piętro. 21969

FORTEPIAN wiedeński krótki krzy- żowy sprzedam. Zyblikiewicza 13 — m. 6, od 15—17. 22512

FLYTY opérowe i inne sprzedam ul Kochanowskiego 79, II. p., m. 6 a

PATEFON walizkowy His Master Voice” sprzedam ul. Kochanowskie- go 79, II. p. m. 6 a. 22538

SPRZEDAM ubranie jasne, spódnice granatowe, meszty damskie popielate 35, sukienkę różową. Lwów, ul. Hoffmana 9, m. 6. 22683

PIANINO FORTEPIAN krzyżowy — kupię zaraz. Nowacki, Piłsudskiego 17

PIANINO pierwszorządnej marki, — czarne — sprzedam. Nowacki, Piłsud- skiego siedemnaście 21684

WARTOŚCIOWE KSIĄZKI i cnie księgozbiory kupuje stałe KSIĘGAR- NIA J. FOITKA. Lwów, Wehr machtstr (BATOREGO) 30 2100

FORTEPIAN — pianino Steynwer, Rechsteln, Blüthner, Pleyel lub inny pierwszorządny kupię natychmiast. Lwów, Technicka 4, Inż. Knsz. v

FORTEPIAN krótki, krzyżowy — pierwszorządnej marki sprzedam ul. Grotzgera 10, m. 6. 22498

SPRZEDAM czarny płaszcz damski prześliczny na szczipłą oraz lisa ru- dego. Saniehy 28, mieszka. 4. 22060

FUTRO — piżmaki średniemu oraz u- branie, płaszcz damski czarny sprze- dam. Chmielowskiego 3, m. 2. 22069

SPRZEDAM wózek sportowy. — Ul. Lelewela 17, oficyna 11. 22067

SPRZEDAM ubranie nowe, popielate, białe, pierwszorządne (mary- narka do uszycia); wzmacniacz dwu lampowy. Marząynowa 3, mieszka- nie 6, od pięt. 22027

KUPIĘ maszynę do lodów w do- brym stanie 4—6 litrowa. — Wiado- mość do Gaz. Lw. Nr. 22038

KUPIĘ cholewy do wysokich butów. Głęboka 12, m. 3, od 19—21. 22058

SPRZEDAM ładny olejny obraz i for- tepian koncertowy za 4,500 zł. Lenar- towiezka 5, II p. Herman od 16 do 18.

SPRZEDAM okazyjnie czółenka sznu- szowe brąz modne 35—36, sukienkę białą ręcznie robioną na szczipłą, dzempier biały meksi, plac Teodora 4, m. 25, oficyna, od 12—16 ej. 22053

WYKINTNE ubranie popielate na średniego, pantofelki białe z grana- towym 38 i granatowe węzowe 36, sprzedam. Szopena 3, m. 6, wejście przez Brajerowską 7. 21976

ŚLUBNĄ suknię sprzedam (erep- sian). Kroatenstr. 13, mieszka. 4; od godz. 4—7. 21974

SPRZEDAM rowar Zlewskiego, — walizę skórzaną 70x38x21. Listy do Gaz. Lw. nr 22012

SPRZEDAM ewent. zamienię nie- używane meszty nr 38 i 37 na nr 40 Brajerowska 5 m. I. od godz. 19 20

SPRZEDAM karnisz mosiężny, siatkę żelazną, ramy rozmaitej wielkości. — Populanka 39, drugi dzwonek od dołu

KUPIĘ wysp na pierzynie, dobry stan. Zgłoszenia Gaz. Lw. Nr. 21968

MASZYNE do rachowania (na 3 działania) w dobrym stanie kupię. — Zgłoszenia listownie z podaniem mar- ki i ceny do „Eksportator Ost” — Lemberg, Parkstrasse 8. 21827

KUPIĘ zastawy stołowe srebrne, bran- zolity i inne antyczne przedmioty srebrne, starą porcelanę, dywany, kil- jimy. Zgłoszenia Gaz. Lw. Nr. 21822

SPRZEDAM czarne półbucielki dam- skie Nr. 36, obcas półsupełki i wyry- maczki. Wienerstrasse 108, I p. m. 3

SPRZEDAM ubranie popielate, ulica Teatyńska nr 27, mieszkanie 4. 21951

WELUR DAMSKI popielaty, nowy, sprzedam, Hofmana 11, m. 16. 21823

WŁOS koński (ogon, długa grzywa) kupię każdą ilość. Dobrze zapłacić. — Oferty Gaz. Lwów. Nr. 21820

FLYTY PATEFONOWE nowe, stare drobne kawałki kupuję, placąc NAJ WYŻSZE CENY „LIRA” KOPER- NIKA 10 Telefon 110—25. 2162

PAPIER pakowy różnej grubości, fi- ranki, szpagat papierowy gruby do pakowania paczek. Lublin, Bernar- dowska 2. Wysyłka zaliczeniem pocztowym. 2538

SIATKI NA WŁOSY damskie, dzien- ne, cienkie, tylko luznami. M. Twa- rowski, — Warszawa, Marszałkowska Nr. 120, mieszka. 7. 2603

ORYGINALNY KOREK na damskie koturny i buciki sportowe polecamy bezpośrednio. Zamówienia przyjmuje: NEOVOTRETUNG — Lwów — ORMIANSKA 14 m. 4, II piętro 2559

DENTYSTYCZNE generatory, prasy do kauczuku sprzedaje skład artyku- łów dentystycznych, Irena Pyrkowa, Kraków, ul. Asnyka nr. 3. 2591

WÓZEK głęboki sprzedam. Piłsud- skiego 18, m. 4, od 18—20. 22253

SPRZEDAM środek dyferencjału — Fiat „508” dysk do sprężarki i star- ter. Listy Gaz. Lw. 22259

KUPIĘ damską parasolkę oraz jasną dużą torebkę. Koszaka 5 m. 10 b — (boczna Brajerowskiej). v

SPRZEDAM nowe długie buty nr 44 srebrny zegarek kryty 75 kamieni (markowy), piaszcz od deszczu no- wy nr 54 (olejowy), zegarek chro- mowy — 15 kamieni (markowy). — Ujejskiego 8, m. 1, (Zwillingstr.) od godz. 18—20. v

SPRZEDAM elegancką czarną toreb- kę kopert., czarną ieczkę skórzaną. Obwodowa 19, pierwsza lewa boczna Grochowskiej środkowy dzwonek — godz. 17—19. 22256

SPRZEDAM nowoczesny kieszonko- wy piaszcz zegarek złoty marki Tissot. Listy do Gaz. Lw. 22271

SPRZEDAM palto meście w najlop- szym stanie i kostium czarny na drobna; godz. 8—11, wieczór o go- dzinie 7, ul. Kalcza 11, m. 2. 22272

SPRZEDAM używaną maszynę Sin- gera do szycia, narzutę tapczanową, nową czarną spódniozkę, czarną jedwabną podszewkę 2 suknie letnie nową bluzkę angorową, czarną za- ręczkę na niskiego, kilim, meszty, damskie zamzowe nr 38. Gowiń- skiego 6, m. 9. Tylko po południu.

KOPERTY, lijtowy papier, wysyłam hurtowo za zaliczeniem; Cenniki są ładnie. Kobylńska, Franciszkań- ska 13, m. 10, tel. 11-46-00. v

SPRZEDAM balie blaszane, baniak na białe, lezak. Ulica Chłoniczka- go 21, Wulka. 22146

SPRZEDAM płaszcz damski, dwie suknie eleganckie, bujak lezak. — Jelnika 7 (boczna Głbowskiej). v

SPRZEDAM sypialnię nowoczesną. Wiadomość: Batorego 34, I. m. 27.

SPRZEDAM nowoczesną jadalnię — ul. Zamojskiego 16, m. 4

POLECAMY: galanterię bakelitową, wyroby perfumeryjne — kosmetyczne, ultramarynie do bielizny, do białenia barwniki do tkanin, pastę do butów itd. Towary wysyłamy za zalicze- niem po nadesłaniu zaliczek. Cenni- ki na żądanie. Spółdzielnia Pracy „Razem” Warszawa, Wspólna 61/25

KUPIĘ aparat do suszenia włosów. Fryzjer Stawiarz, Potockiego 22

GAZOGENERATOR drzewny do mo- toru stacyjnego do 30 KM. sprze- dam. Listy Gaz. Lw. 22167

KĄDZY KUPIEC — KAZDA SPÓŁ- DZIELNIA najtaniej i najszybciej saoparzyć się w pierwszym źródle a więc u generalnego przedstawiciela. Wyłączność sprzedazy szarego po- kupnych artykułów codziennego użyt- ku. Wysyłka franco wprost ze skła- du fabrycznych, bez klopotliwego żądania gotówki z góry. Szczegóły i oferty na zapytanie. — Stefan Wigzowski, przedstawicielstwo, War- szawa, Koszykowa 59, tel. 806—95

SPRZEDAM w pierwszorządnym sta- nie półbucielki meście szewrowe br- zozowe nr 42—43, Rewakowicza sześć, mieszkanie siedem. v

KUPIĘ płyty patefonowe polskie — francuskie lub rosyjskie, taneczne, śpiewane. Listy Gaz. Lw. 22173

LIS srebrny piękny, futro krymskie do sprzedania. Chmielowskiego 3 — I. p., mieszka. 2. 22168

DO sprzedania duża kolderka dzie- cielna z kopertami w całkiem do- brym stanie. Oglądać od godz. 2—4 i 8—10 wieczór, Mączyńskiego sześć drzwi 4; mocno pukać. 22298

ELEGANCKIE czółenka „Kilifiski” brązowe nr 36 sprzedam Wienerstr. 31, br. 9, m. 230, od 5 godz. v

BUCHCZKI dziecinne nr 25 nowe — zamienię na nr 28 ewent. kupię. — Reja 5, m. 2 (boczna Hoffmana). v

OBRAZY również stare oraz litera- turę z zakresu malarstwa kupię. Dr med. Kochanowskiego 14, I. piętro.

ZAPŁACE dobrze za sierpniowy nu- mer „ARKAD” 1939 roku i „OTA- WE” GIONO’A. Zgłoszenia Rzemio- sła artystyczne, Zyblikiewicza 7. v

SPRZEDAM: Encyklopedię Orgel- branda w 16 tomach. Historię sztuki Rozenberga, podręcznik stenografii szkołę muzyczną Beyera, Logarytmy, Kranza, „Historię filozofii” Uber- nega, dzieła Homera, Demostenesa, Sofoklesa, Herodota, Cezara, — Wer- gilego, Platona i inne. — Taboret przed fortepian, fotel wyplatany, — toaletka marmurowa, wanna cynko- wa, półki na książki lub naczynia, parasolkę jedwabną, karnisz me- talowy, krzesła wyplatane. Oglądać od 12—4, GŁOŚNO pukać — adresa: Kochanowskiego 104, II. p. — drzwi nr 3. v

SPRZEDAM małe używane meście półbucielki brązowe 42, ubranie cien- ne — popielate na średniego i buty nr 43. Herbatstr. 29, mieszkanie 10.

SPRZEDAM meszty czarne i białe płócienne 36—7 i dziecinne 21 i 24 oraz suknie letnią. Chodkiewicza 4; mieszka. 7 (boczna Potockiego). v

LUSTRO duże stojące w ramach — sprzedam, Rynek 9, III. p. m. 9. v

KUPIĘ elegancką gumową pelerynę. Listy Gaz. Lw. 22198:

KUPIĘ prochownik jedwabny nowy na średnią oraz beret granatowy nowy. Kętrzyńskiego 21, drzwi 2. v

KUPIĘ pelerynę celofanową z kap- szonem (rozmiar duży) w kolorze: złotym, zielonym, przezroczystym lub mlecznym. Mączna 42 I. piętro od godz. 6. wieczorem. 22194

SPRZEDAM krzyż żelazny na grób z betonem, ul. Bernateina osiem — II. piętro, drzwi 7. 22195

KUPIĘ pelerynę lub płaszcz nieprze- mąkalny damski. Telefona 133—42, godz. 8—10 rano. 22211

SPRZEDAM patefon elektryczny z a- dapterem wraz z wzmacniaczem, ul. Bana 8, m. 2, parter, (od 10—8).

SPRZEDAM maszynę pierścieniową stan doskonały ul. Halicka 15, III. piętro, mieszka. osiem. 22406

SINGERA maszynę krytą sprzedam. Kazimierzowska 33, II. piętro, mie- szkanie 10 ganek. 22225

KUPIĘ zegarek Schaffhausen kie- szonkowy. Listy Gaz. Lw. 22226

SPRZEDAM różne suknie i buciuki stan pierwszorządny. Mikołaja 20 — drzwi 4, dawnie 2 rzy od g. 17-19

KOCIOŁ parowy do centralnego ogrzewania, kocioł do podwójnych sztach chłodnic, kondensatory dla pary, piec stałopalenowy urzą- dzenia do transmisji, kupię prywa- nie. Listy Gaz. Lw. 22217

SPRZEDAM taboret tapicerowany, stołek, kornetkę ogrodową, bankę dziesięciolitrową, maszynę haftową, ul. Złrowia 10, m. 2. 22248

SPRZEDAM zegarek damski chromo wy okrągły nowoczesny „Doxa” — ręczny, oraz szafę dwuskrzydłową politurowaną heban, Bernsteina 7; mieszkanie 10. v

KUPIĘ maszyny stolarskie, narzę- dzia i warsztaty. Zgłoszenia Lwów, Rzeźbiarska 7, m. 7. 22254

UBRANIE prawie nowe czarne w pasie na średniego sprzedam. Od g. 12—14, Legionów 35, II. p., m. 11.

<